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نامزد حزب دمکرات

 نخســتین زن معــاون: کامالا 
هریــس،  زاده ۲۰ اکتبــر۱۹۶۴ در 
اوکلندکالیفرنیا، به عنوان نخستین 
زن و اولین فــرد از اقلیت های نژادی 
آمریکا در سمت معاون رئیس جمهور 

این کشور شناخته می شود.
 از خانــواده مهاجــر: او از یک 
خانواده مهاجر، با مــادری هندی و 
پدری جامائیکایی به دنیا آمده است. 
مادرش شیامالا گوپالان، پژوهشگری 
برجسته در حوزه سرطان بود. پدرش 
دونالد هریــس، اســتاد اقتصاد در 
دانشگاه اســتنفورد بود و کامالا در 
خانه ای بزرگ شد که همواره در آن 
بحث های آکادمیک و علمی جریان 

داشت.
 دوران تحصیل: هریس تحصیلات 
ابتدایی خــود را در اوکلند گذراند و 
ســپس در دانشــگاه هاروارد، یکی 
از دانشــگاه های تاریخــی بــرای 
سیاهپوســتان در آمریکا، در رشته 
علوم سیاسی و اقتصاد تحصیل کرد. 
پس از فارغ التحصیلی، او به دانشگاه 
کالیفرنیا، هیستینگز رفت و در رشته 

حقوق ادامه تحصیل داد.
 دوران کاری: پس از فارغ التحصیلی 
از دانشکده حقوق، هریس به عنوان 
دادستان به ویژه در زمینه پرونده های 
مربوط به حقوق مدنــی و جرائم کار 
خود را آغاز کرد. او به عنوان دادستان 
منطقه سان فرانسیسکو منصوب شد 
و در سال۲۰۱۰، به سمت دادستان 
کل کالیفرنیا انتخاب شــد. هریس 
نخستین زن و اولین فرد از اقلیت های 
نژادی بود که این نقــش را بر عهده 

گرفت.
 ورود به سیاست: در سال۲۰۱۶، 
هریس به مجلس ســنای آمریکا راه 
یافــت و به عنوان ســناتور کالیفرنیا 
کارش را در سیاســت آغــاز کــرد. 
او در مجلس ســنا بر مسائل حقوق 
اجتماعی، مهاجــرت و حقوق زنان 
تمرکز داشــت. با انتخاب جو بایدن، 
به عنــوان نامزد حــزب دمکرات در 
انتخابات۲۰۲۰، هریــس به عنوان 
معاون او انتخاب شد و در نوامبر۲۰۲۰ 
با پیروزی بایدن، هریس هم نخستین 
معاون زن رئیس جمهــور در آمریکا 

شد.
 زندگــی شــخصی: هریــس 
باهمســرش داگلاس امهــاف در 
ســال۲۰۱۴ ازدواج کرد و به واسطه 
این ازدواج صاحب ۲فرزندخوانده شد. 
او به خاطر حمایت از حقوق اقلیت ها 
شناخته می شود و همچنان به عنوان 
رقیب جدی دونالــد ترامپ از حزب 

دمکرات مشغول رقابت است.

کامالا هریس
از دادستانی 
تا کاخ سفید

زندگی کامالا هریس نیز مانند بسیاری از سیاستمداران برجسته، حواشی 
و جنجال هایی را به دنبال داشته است:

 انتقادات درباره کارنامه حقوقی: هریــس در دوران فعالیتش به عنوان 
دادســتان کل کالیفرنیا به دلیل گرفتن برخی تصمیمات ســختگیرانه 
مورد انتقاد قرار گرفته اســت. برخی او را متهم کردند که سیاست های 

سختگیرانه اش بیشتر به ضرر جوامع رنگین پوست بوده است.

 انتقادها درباره تغییر موضع در مسائل مهم: هریس در طول فعالیت سیاسی 
خود، گاهی مواضعش را در مسائل مهم تغییر داده است و بسیاری او را به 

عدم ثبات در اتخاذ مواضع و تصمیم گیری های سیاسی متهم مي کنند.
 روابط سیاسی و ارتباط با بایدن: هریس پیش از سال2020 و قبل از آنکه 
معاون بایدن شود، بارها به شــدت از مواضع او انتقاد کرده بود، اما پس از 

همکاری با بایدن دیگر از وي انتقاد نکرد.

رفتار 
آفتاب پرستی 

هریس

فرایند انتخاباتی آمریکا 

رأی مردم یا الکترال کالج؟ 
معروف ترین و جنجالی ترین رقابت  های انتخاباتی این روزهاي  آمریکا در جریان 
است؛ انتخاباتی که نتیجه آن نه فقط به سرنوشت 338میلیون آمریکایی گره خورده، 
بلکه روی بسیاری دیگر از معادلات در سطح جهانی و منطقه نیز تأثیرگذار خواهد بود. در عین 
حال، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با پیچیدگی های خاصی همراه است که قرار است در 
این گزارش نحوه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به صورت الکترال کالج را مورد 

توجه و بررسی قرار دهیم.

رقابت بر سر کالج انتخاباتی
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به گونه ای است که هر دو نامزد برای بردن آرای »کالج انتخاباتی« 
رقابت می کنند و این آرای کالج انتخاباتی اســت که نتیجه نهایی انتخابــات را رقم می زنند. در عین 
حال باید توجه داشت که به طور کلی، آرای کالج انتخاباتی تا حدودی رویدادی تشریفاتی هم به شمار 
می رود چون در جلســه رأی گیری اعضای الکترال کالج، به طور معمول این اعضا صرفا به نامزدی که 
دارای بیشترین رأی در ایالت خود هستند، رأی می دهند. اما همیشه هم اینگونه و اجباری نیست که 
اعضای الکترال کالج حتما باید به نامزدي با بیشترین آرا در ایالت رأی دهند، بلکه در سال۲۰۱۶، 7نفر 
از ۵۳۸عضو الکترال کالج رأی خود را به شخصی غیر از برنده رأی مردمی ایالت خود دادند که رقمی 

نسبتا بالا بود.

رای بیشتر، به معنای پیروزی نیست!
باید توجــه داشــت کــه در فراینــد رای گیــری انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، رای دهندگان در سطح ایالتی و نه 
کشوری رأی می دهند؛ یعنی هر ایالت برنده خودش را از میان 
۲نامزد اصلی انتخاب می کند. به همین دلیل ممکن است که 
نامزدی در کل کشور تعداد آرای بیشتری کسب کند، اما به دلیل 
تعداد کمتر آرای کالج انتخاباتی شکست بخورد؛ مثل اتفاقی که 
ســال۲۰۱۶ برای هیلاری کلینتون افتاد و از ترامپ شکست 
خورد. همچنین جورج دبلیو بوش جمهوری خواه در سال۲۰۰۰ 
با وجود به دست نیاوردن اکثریت آرای مردم در سراسر آمریکا، 
رئیس جمهور این کشور شد. این اتفاق، ۳  بار هم در سده۱۸۰۰ 
میلادی رخ داده بود. منتقدان سیستم فعلی انتخاباتی آمریکا 
این موضوع را اغلب به عنوان نقص اصلی سیستم کالج الکترال 

ذکر می کنند.

اعضای کالج انتخاباتی چه کسانی هستند؟
اعضای کالج انتخاباتی یا مجمع گزینندگان کسانی هستند که در ایالات مختلف به عنوان نمایندگان 
مردم دست به انتخاب رئیس جمهور می زنند. تعداد اعضای کالج انتخاباتی در هر ایالت به اندازه مجموع 
تعداد نمایندگان و سناتورهای همان ایالت است. به یاد داشته باشیم که تعداد سناتورها در هر ایالت 
ثابت و هر ایالت ۲سناتور در مجلس ســنای آمریکا دارد. همچنین تعداد اعضای مجلس نمایندگان 
بســتگی به جمعیت آن ایالت دارد. لذا هر چه ایالتی پرجمعیت تر باشــد، تعداد اعضای هیأت های 
انتخاباتی آن نیز بیشــتر خواهد بود. در آمریکا در مجموع ۵۳۸ رأی الکترال کالج)به اندازه مجموع 
اعضای ســنا و مجلس نمایندگان( وجود دارد و نامزدی برنده می شــود که دست کم ۲7۰رأی کالج 

انتخاباتی)بیش از نیمی به علاوه یک رای( به دست بیاورد.

بیشترین آرای کالج انتخاباتی در کدام ایالت هاست؟
ایالت کالیفرنیا، پرجمعیت ترین ایالت آمریکا، ۵۵رأی الکترال کالج دارد، اما ایالت های کم جمعیت مانند 
آلاسکا، دنور، ورمونت، مونتانا و وایومینگ و ناحیه کلمبیا، تنها ۳رأی الکترال کالج دارند که حداقل 
تعداد تخصیص یافته رأی الکترال کالج به یک ایالت است. در همه ایالت ها به جز ۲ایالت مین و نبراسکا، 
اگر نامزدی بیشترین آرا را در آن ایالت به دست آورد، تمام آرای الکترال آن ایالت را از آن خود می کند. 
بنابراین به جز این دو ایالت، در ۴۸ایالت دیگر و ناحیه کلمبیا، پیروزی در یک ایالت با اختلاف زیاد فرقی 

با پیروزی در آن ایالت با اختلاف یک رأی ندارد.

رأی کدام ایالت ها 
سرنوشت ساز است؟

به طور کلی نامزدهای انتخاباتی آمریکا تمایل 
دارند بر ایالت هایی تمرکــز کنند که به طور 
قطع دمکرات یا جمهوری خواه نیســتند؛ 
یعنی پیروزی هیچ کدام از 2حزب رقیب در 
آنها تضمین نشده است و یک تغییر کوچک 
می تواند تمام آرای انتخاباتــی آن را به نفع 
رقیب کند. در انتخابات ریاست جمهوری فعلی 
که ۵نوامبر202۴ برگزار می شود، ایالت های 
حساسی که آراي آنها می تواند تعیین کننده 
نتیجه انتخابات باشــد، آریزونــا، جورجیا، 
میشیگان، کارولینای شمالی، نوادا، پنسیلوانیا 
و ویسکانسین هستند. از طرف دیگر مردم 
ایالت کالیفرنیا همیشــه به دمکرات ها رأی 
داده اند؛ پس کار کاندیــدای دمکرات مثل 
هریس در کالیفرنیا برای پیروزی سخت نیست 
و انتخابات در این ایالت رقابتی نیست. ترامپ 
حتی نیازی نمی بیند که به کالیفرنیا سفر کند 
چون وقت تلف کردن است! برعکس ایالاتی 
هم هستند که همیشه حامی جمهوری خواهان 

هستند مثل ایالت تگزاس.

 شکست در مسائل مهاجرت و مرزها: برخی منتقدان هریس 
معتقدند که او نتوانسته در کنترل مهاجرت غیرقانونی و کاهش 

بحران های مرتبط، اقدامات مؤثری انجام دهد.


